
ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2022 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami” 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 
poz.559) oraz art. 14 ust. 2, pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi” 
potrzebami stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia Planu działania, o którym mowa w § 1 powierza się koordynatorowi ds. 
dostępności. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 1



1 
 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami 

 

Stosownie do przepisów artykułu 14, w związku z artykułem 6 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 

roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ustala się "Plan działania 

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami” 

 

Urząd Miejski w Kowarach posiada dwa budynki: A i B 

1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynków Urzędu 

Miejskiego w Kowarach  pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności budynków Urzędu 

Miejskiego w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy, we wszystkich 

trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

 Budynek A Urzędu Miasta w Kowarach przy ul. 1 Maja 1a 

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy. 

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub 

ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku A Urzędu Miejskiego. 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 1



2 
 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Oznakowanie schodów zewnętrznych i wewnętrznych taśmami 

ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

 

 Budynek B Urzędu Miasta w Kowarach przy ul. 1 Maja 1 

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy.  

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub 

ich uratowania w inny sposób.  

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie UM. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej Urzędu Miasta w Kowarach informacji 

o zakresie działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 2



3 
 

tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym 

oraz informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na 

wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 

publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Zapewniony jest alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, 

technicznych lub prawnych, Urząd jest w stanie zapewnić dostępność osobie ze szczególnymi 

potrzebami w budynku B Urzędu Miasta. Zapewnienie wstępu do budynków osobie 

korzystającej z psa asystującego i psa przewodnika. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie. 

 

Budynki Szkoły Podstawowej nr 1 w Kowarach przy ul. Stanisława Staszica 16  

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynków Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynkach Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynkach Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy,  

we wszystkich trzech obszarach: 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 3



4 
 

• Dostępność architektoniczna:   

Budynek nr 1 SP1 w Kowarach ul. Stanisława Staszica 16  

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Oznakowanie schodów i progów zewnetrznych wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

 

Budynek nr 2 SP1 w Kowarach ul. Stanisława Staszica 16  

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Oznakowanie schodów zewnętrznych i wewnętrznych taśmami 

ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 4



5 
 

Budynek nr 3 – Centrum Wczesnej Profilaktyki Zdrowotnej przy SP1 w Kowarach,  

ul. Stanisława Staszica 18 

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Oznakowanie schodów zewnętrznych i wewnętrznych taśmami 

ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

 

Budynek nr 4 SP1 w Kowarach ul. Stanisława Staszica 16  – Sala gimnastyczna 

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Dostosowanie co najmniej 1 szatni dla osób niepełnosprawnych. 

Oznakowanie schodów zewnętrznych i wewnętrznych taśmami 

ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Szkoła posiada miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 5



6 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie SP1. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Przystosowanie strony internetowej dla osób słabowidzących. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Zapewniony jest alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, 

technicznych lub prawnych, szkoła będzie w stanie zapewnić dostępność osobie  

ze szczególnymi potrzebami przy wykorzystaniu schodołazów. Dla osób niesłyszących  

i niedosłyszących szkoła zapewnia tłumacza języka migowego. Do szkoły może wejść osoba  

z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie. 

 

 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 6



7 
 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Kowarach przy ul. 1 Maja 72 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy,  

we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Brak miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy budynku szkoły. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 7



8 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie SP3. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Zapewniony jest alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, 

technicznych lub prawnych, szkoła będzie w stanie zapewnić dostępność osobie  

ze szczególnymi potrzebami przy wykorzystaniu schodołazów. Dla osób niesłyszących  

i niedosłyszących szkoła zapewnia tłumacza języka migowego. Do szkoły może wejść osoba  

z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 8



9 
 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kowarach przy ul. Szkolnej 1 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku ZSO  

w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami 

określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku ZSO  

w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku ZSO w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy, we wszystkich trzech 

obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych.  

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Brak miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy budynku szkoły. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 9



10 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie ZSO. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Brak alternatywnego dostępu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych lub 

prawnych, szkoła nie będzie w stanie zapewnić dostępność osobie ze szczególnymi 

potrzebami. Do szkoły może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 10



11 
 

Przedszkole Publiczne nr 1 w Kowarach przy ul. Sienkiewicza 9 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Przedszkola 

Publicznego nr 1 w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Przedszkola 

Publicznego nr 1 w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy,  

we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Brak miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy budynku przedszkola. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 11



12 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie przedszkola. Brak systemu naprowadzającego 

osoby niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Zapewniony jest alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, 

technicznych lub prawnych, przedszkole będzie w stanie zapewnić dostępność osobie  

ze szczególnymi potrzebami na parterze budynku. Do przedszkola może wejść osoba z psem 

asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 12



13 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach przy ul. Zamkowa 5 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób  

ze szczególnymi potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach, określonych w artykule  

6 ustawy, we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych. 

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Brak miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy budynku MOPS. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 13



14 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie przedszkola. Brak systemu naprowadzającego 

osoby niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Zapewniony jest alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, 

technicznych lub prawnych, MOPS będzie w stanie zapewnić dostępność osobie  

ze szczególnymi potrzebami na parterze budynku. Do MOPS może wejść osoba z psem 

asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 14



15 
 

Miejski Ośrodek Kultury w Kowarach przy ul. Szkolna 2 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy,  

we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych. 

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Budynek posiada wyznaczone miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

Przy miejscach parkingowych krawężniki i brak ramp krawężnikowych. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 15



16 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie MOK. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Brak alternatywnego dostępu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych lub 

prawnych, MOK nie będzie w stanie zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami. 

Do MOK może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 16



17 
 

Miejska Biblioteka Publiczna z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Kowarach przy ul. Szkolnej 2 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach pod kątem 

dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach i opracowanie 

propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach, 

określonych w artykule 6 ustawy, we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych. 

Oznakowanie schodów i progów zewnętrznych i wewnętrznych 

taśmami ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Budynek posiada wyznaczone miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

Przy miejscach parkingowych krawężniki i brak ramp krawężnikowych. 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 17



18 
 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie biblioteki. Brak systemu naprowadzającego 

osoby niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Istnieje alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych lub 

prawnych, biblioteka będzie w stanie zapewnić dostępność osobie ze szczególnymi 

potrzebami w Filii Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach przy ul. Wojska Polskiego 

4/10 i poprzez Legimi – dostęp do e-booków i audiobooków. Do biblioteki może wejść osoba 

z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 18



19 
 

Filia Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach przy ul. Wojska Polskiego 

4/10 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku Filii Nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób  

ze szczególnymi potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku Filii Nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku Filii Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach, określonych w artykule  

6 ustawy, we wszystkich trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Oznakowanie schodów zewnętrznych taśmami ostrzegawczymi 

odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Brak wyznaczonych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 19



20 
 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie biblioteki. Brak systemu naprowadzającego 

osoby niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Istnieje alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych lub 

prawnych, biblioteka będzie w stanie zapewnić dostępność osobie ze szczególnymi 

potrzebami. Do biblioteki może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 20



21 
 

Zarząd Eksploatacji Zasobów  Komunalnych w Kowarach przy ul. Dworcowej 11 

 1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin budynku ZEZK  

w Kowarach pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami 

określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku ZEZK  

w Kowarach i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

•  cyfrowym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności  

w budynku ZEZK w Kowarach, określonych w artykule 6 ustawy, we wszystkich trzech 

obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.   

Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.  

Stworzenie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w  budynku. 

Dostosowanie co najmniej 1 łazienki dla osób niepełnosprawnych. 

Oznakowanie schodów i progów wewnętrznych taśmami 

ostrzegawczymi odblaskowymi. 

Wyznaczenie ścieżki komunikacyjnej dla osób niewidomych i 

niedowidzących poprzez montaż linii naprowadzających i pól uwagi. 

Istnieją wyznaczone miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

• Dostępność cyfrowa: obowiązek przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 21



22 
 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna:  

Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się , o 

których mowa w artykule 3 punkt 5 ustawy z 19 sierpnia 2011 roku o języku 

migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 

MMS, strony internetowe), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu 

online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje.  

Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub 

urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie 

słyszenia, audiodeskrypcja przy wszystkich materiałach filmowych 

zamieszczanych na stronie ZEZK. Brak systemu naprowadzającego osoby 

niewidome i słabowidzące. 

Zapewnienie na stronie internetowej szkoły informacji o zakresie 

działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst 

odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz 

informacji w tekście łatwym do czytania (ETR), zapewnienie, na wniosek 

osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w 

formie określonej w tym wniosku. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

4. Istnieje alternatywny dostęp w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych lub 

prawnych, ZEZK będzie w stanie zapewnić dostępność osobie ze szczególnymi potrzebami  

w Biurze Obsługi Klienta/Portiernia znajdująca się przy bramie wjazdowej. Do ZEZK może wejść 

osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Termin realizacji – bieżące monitorowanie 

 

  

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 22



23 
 

Infrastruktura w Gminie Miejskiej Kowary 

1. Przeprowadzenie przez koordynatora do spraw dostępności oględzin infrastruktury  

w Gminie Miejskiej Kowary pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami określonymi w przepisach ustawy.  

2.Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności infrastruktury w Gminie 

Miejskiej Kowary i opracowanie propozycji zmian w zakresie:  

• architektonicznym, 

• informacyjno – komunikacyjnym 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2022 roku. 

3. Dokonanie analizy sytuacji, a w razie konieczności opracowanie i wdrażanie niezbędnych 

zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie dostępności 

infrastruktury w Gminie Miejskiej Kowary, określonych w artykule 6 ustawy, we wszystkich 

trzech obszarach: 

• Dostępność architektoniczna:   

W ramach dostępności architektonicznej planowane jest zwiększenie ilości miejsc 

parkingowych przystosowanych dla osób niepełnosprawnych, stworzenie wolnych od barier 

poziomych przestrzeni komunikacyjnych w Gminie: 

- przy przejściach dla pieszych, m.in. budowa wyniesionych przejść dla pieszych 

dostosowanych dla osób z niepełnosprawnością,  

- przy zejściach/wejściach na chodniki, mosty/kładki 

- budowa oraz przebudowa chodników dla pieszych dostosowanych do wygodnego  

i bezpiecznego korzystania przez osoby z niepełnosprawnościami, 

- budowa dworca intermodalnego wraz z całą infrastrukturą towarzyszącą przystosowaną dla 

osób z niepełnosprawnościami 

- stworzenie ścieżki pieszo-rowerowej z dworca do centrum miasta oraz w kierunku Krzaczyny 

– dzielnica Kowar, 

- budowa zatoki autobusowej z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych. 

• Dostępność informacyjno – komunikacyjna 

Stworzenie przewodnika dźwiękowego po Kowarach. 

Zakładany termin realizacji do 31 grudnia 2023 roku. 

 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 23



24 
 

Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi   potrzebami 

zgodnie z artykułem 11 ustawy.   

 

 

Sporządził:  

Radosław Burchacki - koordynator do spraw dostępności  

 

Id: 80F117EA-328A-4603-A180-A2E98F2F699D. Podpisany Strona 24


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminie Miejskiej Kowary

		2022-03-25T11:36:21+0000
	Polska
	Elżbieta Zakrzewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




